
2024 年 8 月 8 日 

お客様各位 

株式会社 東武宇都宮百貨店 

大田原店 

 

お詫びと商品自主回収のお知らせ 

【仙令平庄海鮮加工食品をお買上のお客様へ】 

 

平素は格別のご愛顧を賜り御礼申し上げます。 

この度、弊社大田原店 1 階鮮魚コーナー「仙令平庄」にて販売いたしました下記商品におきまして、 

商品表示に誤りがあったことが判明いたしました。 

当該商品は既に販売を中止しておりますが、当該商品について自主回収させていただきます。 

お買上をいただきましたお客様にはご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。なお、アレルゲン表

示には問題はございません。 

つきましては、当該商品もしくは当該商品お買上時のレシートを当店「仙令平庄」コーナーにご持参い

ただいた際には、ご返金にてご対応させていただきます。 

多大なご迷惑をお掛けしました事に対し、深くお詫び申しあげますとともに、今後このようなことが 

発生しないよう管理体制の徹底に努めてまいる所存でございます。何卒ご理解とご協力を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

記 

 

＜対象商品＞ 

商 品 名：するめいかソーメン 

販売期間：2021 年 8 月~2024 年 7 月 23 日  

＜不適正表示内容＞  

原産国名      誤：（表示無記載）    正：中国産 

原料原産地     誤：国産        正：ペルー産 

原材料名の表示順  誤：いか、食塩、砂糖  正：いか、砂糖、食塩 

 

＜対象商品＞ 

商 品 名： 焼きあじ 

販売期間： 2021 年 8 月~2024 年 7 月 23 日 

＜不適正表示内容＞ 

原産国名      誤：(表示無記載)    正：ベトナム産 

 



 

＜対象商品＞ 

商 品 名：炙り焼きえいひれ 

販売期間：2021 年 8 月~2024 年 7 月 23 日  

＜不適正表示内容＞  

原産国名     誤：(表示無記載)     正：ベトナム産 

 

＜対象商品＞ 

商 品 名：するめいかソーメン、焼きあじ、炙り焼きえいひれ、かわはぎロール、味付けぽんたら 

炙り焼きいわし、おしゃぶり昆布、 本ししゃも寒風干し 

販売期間 2021 年 8 月~2024 年 7 月 23 日  

＜不適正表示内容＞  

一括表示の事項名  誤：製造者       正：加工者 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社仙令平庄 仙台支店   

TEL：０２２－２３２－８９７２   （受付時間 午前 9 時～午後 5 時まで）※土日祝日を除く 

 

株式会社東武宇都宮百貨店 大田原店  担当：田井、後藤、永井  

TEL：０２８７－２０－２２１１（代表） （受付時間：午前 10 時～午後 7 時まで） 

 

以上 


